
17.05.2024 Podsumowanie I etapu realizacji projektu pilotażowego

https://szczytno.praca.gov.pl/rynek-pracy/aktualnosci/aktualnosc 1 / 2

1.  

2.  

Podsumowanie I etapu realizacji projektu 
pilotażowego

 Autor: Malwina Szynaka Data publikacji: 04.04.2023

PODSUMOWANIE I ETAPU REALIZACJI PROJEKTU PILOTAŻOWEGO „MOBILNOŚĆ DROGĄ DO 
ZATRUDNIENIA MŁODYCH" – stan na 31 marca 2023 r.

Celem projektów pilotażowych jest wypracowanie nowych metod, narzędzi oraz sposobów pomocy 
bezrobotnym oraz pracodawcom w celu stworzenia rozwiązań systemowych.
Powiatowy Urząd Pracy w Szczytnie od marca 2022 r. realizuje projekt pn. „MOBILNOŚĆ DROGĄ DO 
ZATRUDNIENIA MŁODYCH". 
Głównym celem projektu jest poprawa sytuacji na rynku pracy osób bezrobotnych wykazujących niską 
aktywność zawodową z powodu braku możliwości dojazdu do pracy. 
Cele szczegółowe projektu pilotażowego to:

przetestowanie innowacyjnego instrumentu „Umowy pożyczki na zakup środka transportu do 
pracy" dla osób, które z powodu braku możliwości dojazdu nie mogą podjąć zatrudnienia;
ocena, czy i w jakim stopniu udzielone wsparcie wpłynie na zwiększenie zatrudnienia wśród osób 
bezrobotnych.

Wsparcie w ramach pilotażu było udzielane osobom bezrobotnym według dwóch ścieżek:

Szkolenie w ramach „Bonu szkoleniowego" – kurs prawa jazdy kat. B oraz „Umowa pożyczki" - dla 
osób bezrobotnych do 30 r.ż., które nie posiadają prawa jazdy, a chciałyby kupić samochód 
osobowy w celu umożliwienia dojazdu do pracy;
„Umowa pożyczki" – dla wszystkich uczestników, w tym posiadających prawo jazdy kat. B, na 
zakup środka transportu do pracy: samochodu osobowego, skutera lub roweru w celu 
umożliwienia dojazdu do pracy.

Do dnia 31 marca 2023 r. zostały osiągnięte następujące rezultaty:
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W okresie do końca 2023 roku będą realizowane działania dotyczące monitorowania, rozliczania i 
kontroli zawartych „Umów pożyczki na zakup środka transportu do pracy" oraz badania 
wskaźników i rezultatów projektu. 
Do końca I kwartału 2024 r. nastąpi podsumowanie i zamknięcie realizacji projektu pilotażowego.
Zostanie przeprowadzona ewaluacja projektu , czyli jeden z najistotniejszych etapów, który 
dostarczy informacji o zasadności i możliwości wprowadzenia przetestowanego rozwiązania do 
systemu prawnego.
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